
m
 

—
 o 00

Obsah
Monitor

03 Editorial

06 Citáty

08 Ozvěny

10 Slíva / Komentár

Téma

12 Z Ostravy do Prahy za 101 minut

22 Supervlaky smršťují celé státy

24 Vlaky s kamiony prohrávají

Report

28 Naši Ukrajinci

32 Rozhovor: Evropa se musí probudit

34 Putinova krvavá dvouletka

38 Financial Times: „Únava z Ukrajiny“ 
je neomluvitelná

42 Které univerzity vynikají

44 Rozhovor: Více reaktorů zároveň 
dává smysl

46 Euro Lawyers: AI používáme, 
ale moc jí nevěříme

48 Rozhovor: Nejdřív pravidla 
. a pak „spotřebka"

52 Kované investice: Proč je reklama 
při Super Bowlu stále dražší

54 Financial Times: Ruská ekonomika 
překvapivě odolává

Panorama

60 Rozhovor: V Izraeli se hraje 
o budoucnost západní civilizace

66 Seriál Young Blood: Jak zjednodušit 
život ve městě

68 Automobilky straší hubené zisky

70 Společnost

72 Lidé a podniky -

74 Digitalizace potravinářství 
zefektivňuje výrobu

Z Ostravy do Prahy 
za 101 minut
Kola největšího železničního projektu 
v Česku od dob Rakouska-Uherska se 
začínají roztáčet, stát chce vybudovat 
650 kilometrů vysokorychlostních tratí 
za částku blížící se bilionu korun

Naši
Ukrajinci
Dva roky od začátku války na Ukrajině 
se ukrajinští uprchlíci stali součástí 
běžného českého života. Desítky tisíc 
jich pracují. Jak se Česku „vrací" ruská 
válka na Ukrajině?

Ruská ekonomika 
překvapivě 
odolává
Vysoké státní výdaje na obranu vedly 
k ekonomickému oživení, zároveň 
však mohou být příčinou brzkých potíží

V Izraeli se hraje
o budoucnost 
západní civilizace
Černá sobota 7. října 2023 byla snahou 
zastavit sbližování Židů a vstřícných 
Arabů, říká šéf česko-izraelské obchodní 
komory Pavel Smutný


